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گفتار سیاستمدار

گفتند مدیر و مدبر نیستی
علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس در گفت‏وگو 
با خبرآنلاین درباره تغییر خود، گفت: »افراد در 
مسیر فعالیت‏هایشان، تغییراتی رخ دهد طبیعی 
است. یعنی در مورد آدم‏هایی که خیلی ایستا 
هستند سوال است که چطور در مسائل مختلف 
زمان که اقتضا می‏کند برخی امور تغییر کند، 
تغییری ندارند. هزینه دادن که اشکالی ندارد. آدم 
که نمی‏خواهد آبرویش را با خود به قبر ببرد. باید 

هزینه کنیم.«
او درباره گروهی که پشت‏پرده ردصلاحیتش 
بود، تاکید کرد: »لابد قدرت دارند که این کار 
را کرده‏اند. آنقدر قافیه‏ها را تنگ می‏گیریم، 
که در آن آقای هاشمی‏رفسنجانی کاندیدای 
ریاست‏جمهوری نمی‏تواند باشد. ردصلاحیت 
ایشان شاید از ردصلاحیت من شدیدتر بود. 
ایشان سابقه طولانی‏تری در انقلاب داشته است. 
این‏بار هم من از آنها سوال کردم که برای چه ما 
را ردصلاحیت کردید. دفعه اول یکسری مسائل 
سیاسی را گفته بودند و یکسری مطالبی که 
مقداری مسئله‏آفرین بود. از قوه قضائیه خواستم 
تا آقای اژه‏ای رسیدگی کنند. رسیدگی و حکم هم 
صادر شد. این حرف‏ها خلاف بود. اما گفتند: 
»در مجموع گفته‏ایم که شما مدیر و مدبر نیستید. 
یکی از مصادیق مهمش این بوده که یک عده 
از نمایندگان مجلس را ردصلاحیت کرده بودیم 
اما شما از آنها حمایت کردید.« اگر بد بودند چرا 
شما آنها را در دوره قبل تایید کردید؟ گفتند ما 
نمی‏دانستیم که اینگونه می‏شود. شورای محترم 
نگهبان نهاد مهمی است اما معصوم نیست. آقای 
پزشکیان را ردصلاحیت کرده بودند و با تدبیر 

رهبری مسئله ایشان حل شد.«
لاریجانی درباره همکاری با دولت پزشکیان 
تاکید کرد: »هیچ پیشنهادی به من داده نشد. نه ما 
ضرر کرده‏ایم و نه آنها. به نظرم این مسائل اهمیتی 
ندارد. والله تلاشی برای اینکه فردی در دولت 
حضور پیدا کند، نداشتم و توصیه‏ای نکرده‏ام. 

آقای پزشکیان از من خواست نظراتم را بگویم.«
او درباره تصویب برجام نیز تاکید کرد: 
»مسئله برجام که در مجلس مطرح شد، قبلش 
ساعت‏ها و روزها و ماه‏ها کار شده بود و کلیاتش 
هم به مدت ۴ ساعت در مجلس بحث شده 
بود. آنگونه نبود که ۲۰ دقیقه‏ای تصویب شود. 
می‏گفتند در مدیریت مجلس نگذاشته است. ما 
عجله کردیم، شورای نگهبان چرا در همان روز 

تصویب کرد. ۲۰ روز وقت داشت؟«
لاریجانی درباره فیلترینگ گفت: »سیاست 
سخت است ولی هیچ‏وقت بدون راه‏حل نیست. 
این مسائل باید به‏طور واقع‏بینانه به آن نگریست. 
چند روز پیش جلسه‏ای با دبیر شورایعالی فضای 
مجازی داشتم و  دیدم که راه‏حل‏هایی را برای 
موضوع فیلترینگ پیدا کرده بود. مشکل عمده‏ای 
که متدینین در مورد فیلترینگ دارند این است که 
تصاویر مستهجن در فضای مجازی وجود دارد. به 
نظر من ۹۵ درصد مردم به دنبال تصاویر مستهجن 
نیستند. ولی می‏خواهند سرعت فضای مجازی به 
گونه‏ای باشد که کسب و کار خود را به راه بیاندازند. 
حالا به‏خاطر ۵ درصد که نمی‏توانیم اینترنت را 

ببندیم.«
او با اشاره به مسئله حجاب، افزود: »اصل 
رعایت حجاب که یک وظیفه دینی است. در مسئله 
حجاب بیش از نیاز به قانون احتیاج به قانع کردن 
داریم. حجاب و عفاف، موضوع پستویی نیست. 
مصوبه‏ای که با عموم مردم ارتباط دارد باید کاملًا 
مردم در جریان باشند و قانع شوند. نمی‏شود از 
خودرو عکس بگیرند و بعد در خیابان ببینند که 
این عکس به کدام خانم می‏خورد. معلوم است که 
این قانون پختگی ندارد و نمی‏شود آن را حل کرد.«
لاریجانی درباره سال 88 تاکید کرد: »خودم 
نظرم این بود که می‏شود غائله را جور دیگری حل 
کرد. آن زمان مرحوم آیت‏الله هاشمی شاهرودی 
رئیس قوه قضائیه بودند، یک روز به من زنگ زدند 
و گفتند من با آقای موسوی صحبت کردم و ایشان 
قبول کرده که یک ساعتی در تلویزیون صحبت 
کنند و غائله را ختم کنند. بعد آقای شاهرودی 
گفتند که دبیرخانه این را نپذیرفتند. به نظر من آن 
اتفاقات راه‏حل دیگری داشت اما دو تا سلیقه برای 
حل مسئله وجود داشت. الان هم به نظرم قابل 
حل است. من شنیدم که دستگاه‏های امنیتی به 

دنبال راه‏حل هستند.«

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره 140360301147002818 مورخ 1403/06/26 منضم به نامه شماره 140360301147002819 مورخ 1403/06/26 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 90/09/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه 
و بلامعارض آقای خلیل طاهری به شماره شناسنامه 46 و کدملی 005309979 فرزند حسن نسبت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در ان به مساحت 39/13 
مترمربع قسمتی از پلاک 117 اصلی واقع در بخش ده تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی 

و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت به نام نامبرده صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/28

محمد علی ابراهیمی - سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران م الف: 14436

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره 140360301147002816 مورخ 1403/06/26 منضم به نامه شماره 140360301147002817 مورخ 1403/06/26 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 90/09/20 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و 
بلامعارض خانم زهره محرمی علافی به شماره شناسنامه 4402 و کدملی 0037413864 فرزند ایوب نسبت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
17/77 مترمربع قسمتی از پلاک 117 اصلی واقع در بخش ده تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامه آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است پس از انقضای مهلت 

قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت به نام نامبرده صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/13 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/28

محمد علی ابراهیمی - سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران م الف: 14437

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - آگهی مزایده اتومبیل
اگهی مزایده اتومبیل پرونده اجرایی کلاسه 9300373

حسب درخواست بانک پارسیان با وکالت شرکت تامین اندیش پارس به موجب قرارداد داخلی به شماره 5-357319-400-1001 به علت عدم ایفای تعهد شرکت گروه 
صنعتی سدید و شرکت لوله  و تجهیزات سدید منجر به صدور اجرایی شده و پرونده امر به کلاسه فوق الذکر در این اداره تشکیل گردیده است که به استناد نامه شماره 
140004901012003561-1400/06/09 و 139604901012001775- 1396/03/13 پلیس راهور ناجا توقیف و در پارکینگ متوقف می‌باشد ششدانگ یک دستگاه سواری 
به شماره انتظامی 77-957 و 91 پژو پارس XU7 مدل 1391 رنگ مشکی متالیک شماره موتورK0104567124 و شماره شاسی NAAN01AC6DK814999 تعداد محور 
2 ظرفیت جمعا 5 نفر تعداد چرخ 4 تعداد سیلندر 4 متعلق به شرکت گروه صنعیت سدید می‌باشد. بازدید که مراتب نظریه هیات کارشناسان رسمی دادگستری 
1403/03/23 به شرح زیر اعلام می‌گردد: خودرو مورخه 1403/03/10 در تهران پارکینگ نیایش شیخ بهایی میلینیوم بازدید که سپر جلو و عقب بدنه فراگیر خط و خش 
دارد سپرها جا خوردگی دارد. شبکه جلو شکسته است فلاپ‌ها ترک دارد لاستیک‌ها صاف است و استهلاک لاستیک بیش از 40% می‌باشد درب موتور جل آثار برخورد دارد 
باطری تخلیه و خوابیده است و امکان استارت زدن وجود نداشت پارکینگ مسقف بوده با توجه به مدل خودرو کار کرده می‌باشد و دارای 12 سال استهلاک طبیعی است. با 
توجه به مدل خودرو و شرح بازدید ان و مدل استهلاک طبیعی ارزش پایه خودرو مبلغ 2/980/000/000 ریال )دو میلیارد و نهصد و هشتاد میلیون ریال( تعیین می‌گردد 
ضمنا برابر اعلام بستانکار طی مکانیزه 708-1403/06/20 اتومبیل دارای بیمه شخص ثالث نمی‌باشد و در روز یکشنبه مورخ 1403/08/27 از ساعت 9 صبح تا 12 ظهر در 
محل تهران خیابان انقلاب بین چهارراه ولیعصر و فلسطین ساختمان گاج سابق پلاک 919 اداره دوم اجرای اسناد رسمی سالن مزایده و از طریق مزایده حضوری به فروش 
می‌رسد و مزایده از مبلغ 2/980/000/000 ریال ارزش ششدانگ شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده منوط به 
پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به میزان 298/000/000 ریال به حساب سپرده ثبت و پس از اخذ شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار و یا نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده است. لذا خریدار و یا خریداران می‌بایست تا قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه 10 درصد به نام خود و تحت شناسه اعلامی را به همراه 
درخواست کتبی خود به واحد اجرا تسلیم نمایند. ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این 
صورت علمیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می‌گردد. این آگهی پس از تایید نهایی فرایند مزایده و ارسال آگهی در سایت آگهی‌های سازمان ثبت قرار خواهد 

گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.  تاریخ انتشار در سایت آگهی‌های سازمان ثبت: 1403/08/13
م الف: 14442

شورای انقاب برای پیگیری ماجرا جلسه‏ای مهم 
را با دانشجویان برگزار می‏کند که نشان می‏دهد 
دانشجویان چندان هم با شورای انقلاب همراه نبودند. 
هاشمی‏رفسنجانی در توضیح این ماجرا گفته است: »امام 
تشکیل این کمیسیون را قبول داشتند، به همین دلیل 
شورای انقلاب نیز فعالیت و حضور آنها را در ایران تصویب 
و مقرر کرد، جلسه‏ای با دانشجویان برای هماهنگی بیشتر 
تشکیل شود. در این جلسه که با حضور آقای بنی‏صدر 
]در تاریخ  15 اسفند  1358[، تشکیل شد و آقایان 
موسوی اردبیلی، مهندس سحابی، قطب‏زاده و من به 
نمایندگی از طرف شورای انقلاب، در آن حضور داشتیم، از 
دانشجویان خواسته شد که برای بستن راه‏های سوءاستفاده 
آمریکایی‏ها و نیز گرفتن ابتکار عمل از دست آنها با این 
هیأت همکاری کنند. دانشجویان شرط‏هایی برای این کار 
گذاشتند و چندان مایل به این همکاری نبودند... بنی‏صدر 
و قطب‏زاده، نظرات دانشجویان را نپذیرفتند و آن را رد 
کردند. ما تاکید داشتیم که باید کاری کرد که کمیسیون 
بدون نتیجه بازنگردد، و دولت ایران نیز تضعیف نشود. 
سرانجام چیزی عاید نشد و قرار شد مذاکره ادامه یابد. من 
با دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، در دو جلسه طولانی 
دیگر هم صحبت کردم، آنها به ما گفتند که حاضریم جمعی 
از گروگان‏ها را به عنوان شاهد جنایات شاه نشان دهیم، ولی 

دیدن تمامی گروگان‏ها ضرورتی ندارد.« 
بنی‏صدر در بخشی از مصاحبه سال 89 خود با صدای 
آمریکا درباره آن مقطع زمانی و موضوع سفارت آمریکا گفته 
است: »مردم خیلی صریح می‏دانستند که من مخالف 
گروگان‏گیری بودم و در جریان انتخابات هم این موضوع را 
گفته بودم. البته غیر از من هم بقیه افرادی که در انتخابات 
رای آورده بودند، مخالف این حرکت بودند. می‏توان گفت 96 
درصد در انتخابات به افرادی رای دادند که با گروگان‏گیری 
مخالف بودند.« با تشکیل دولت، بنی‏صدر که نتوانسته بود 
با دانشجوها به توافق برسد، در مصاحبه‏ای اعلام می‏کند 
که گروگان‏ها به دولت و شورای انقلاب تحویل داده شوند. 
هاشمی‏رفسنجانی درباره این ماجرا گفته است: »بنی‏صدر 
مدعی شد که امام نیز با این طرح موافقت دارند. دانشجویان 
هم، که از پیش چنین طرحی داشتند، بلافاصله نامه‏ای به 
امام نوشتند و ضمن اشاره به موضع‏گیری‏های رئیس‏جمهور 
و برخی از مقامات دولتی علیه آنها، درخواست کردند که 
گروگان‏ها را از آنها تحویل بگیرند. امام هم با این پیشنهاد 
موافقت کردند و در حکمی خطاب به آقای موسوی 
خوئینی‏ها، فرمودند: »مقتضی است تا ]تعیین[ تکلیف 
قطعی که به عهده مجلس شورای اسلامی است، حفاظت 
جاسوسان آمریکایی را به عهده شورای انقلاب قرار داده و به 
خدمت خودتان در این امر خاتمه دهید«  و بعد هم از شورای 
انقلاب خواستند که گروگان‏ها را تحویل بگیرد.« بنی‏صدر در 
همین مقطع در سرمقاله روزنامه انقلاب اسلامی به تاریخ 19 
اسفند می‏نویسد: »مبارزه با آمریکا در نگاه‏داشتن گروگان‏ها 
خلاصه می‏شود؟ کدام عقلی می‏پذیرد که ما تمام کوشش‏ها 
را متوقف کنیم و یا کاری کنیم که متوقف شوند و کشور را از پا 
درآوریم و همه توجه‏ها را جلب این شبه‏مسئله و مشکل‏تراشی 
کنیم؟… مبارزه با آمریکا است یا بحث بر سر تصدی 
زندانبانی گروگان‏ها؟ کوشش برای استقرار حاکمیت دولت 
در همه نقاط کشور و استحکام مبانی جمهوری اسلامی 
مبارزه با آمریکا است و یا جنگ اعصاب به راه انداختن بر سر 
تحویل دادن و یا تحویل ندادن گروگان‏ها به شورای انقلاب.« 
اما در ادامه، هاشمی‏رفسنجانی روایت می‏کند: 
»سرانجام شورای انقلاب ]در تاریخ 20 اسفند  1358[، 
در حضور امام تشکیل جلسه داد و به دنبال بحث و 
بررسی‏های صورت گرفته، امام پیامی صادر کردند که بر 
مبنای آن قرار شد کلیه مدارک مربوط به دخالت آمریکا و 
شاه خائن در اختیار هیأت بررسی و تحقیق جنایات دولت 
آمریکا و شاه قرار گیرد و هیأت برای بازجویی از گروگان‏ها و 
ملاقات با آنهایی که در پرونده جنایات آمریکا و شاه دخالت 
دارند، آزاد باشد. همچنین قرار شد اگر هیأت بررسی، نظر 
خود را در تهران درباره جنایات شاه مخلوع و دخالت‏های 
آمریکای متجاوز ابراز داشت، ملاقات با تمامی گروگان‏ها، 
برایشان بلامانع باشد. در زمینه تحویل گرفتن گروگان‏ها هم 
اکثریت اعضای شورای انقلاب گفتند که ما نمی‏خواهیم 
چنین کاری صورت بگیرد و آنها باید همچنان در اختیار 
دانشجویان باشند. امام هم نظر دیگری ندادند و برایشان 
این مهم بود که جنایات شاه و آمریکا، مورد بررسی قرار گیرد 

و نتیجه آن در ایران اعلام شود.«
کمیسیون برای بررسی موضوع از سوی سازمان ملل در 
اواخر بهمن 1358 به ایران می‎آیند و در 4 اسفند شروع به 
کار می‎کنند و 21 اسفند از ایران خارج می‌شوند که اعضای 
آن عبارت بودند از: »آندرس آگویلار )وزیر دادگستری پیشین 
ونزوئا(، محمد بجاوی )وزیر دادگستری سابق الجزایر(، 
ادیب داوودی )مشاور سیاسی رئیس جمهور سوریه(، هکتور 
ویلفرد جیواردین )عضو کمیته فرعی جلوگیری از تبعیض و 
حمایت از اقلیت‌های سازمان ملل( و لویی - ادموند پتیتی 
)وکیل فرانسوی و رئیس دادگاه حقوق بشر اروپا(«.  در همین 
احوال، انتشار برخی اخبار در فضای غرب باعث شد تا گره 
کار کورتر شود. گره جایی کورتر شد که در آن سوی مرزها 
گفته شد کمیسیون برای بررسی سرنوشت گروگان‏ها فعالیت 
می‏کند درحالی‏که قرار بر این بود کار کمیسیون پیرامون 
موضوع شاه و آمریکا باشد. هاشمی‏رفسنجانی درباره این 

موضوع گفته است: »اینجا جوان‏های ما در لانه جاسوسی 
احساس کردند آن خطی که آمریکا می‏خواهد با استفاده 
از این هیأت پیش ببرد، مسأله بررسی جنایات شاه نیست، 
بلکه اقدامی است برای پاسخگویی به افکار عمومی در کشور 
خودشان. بنابراین، این اختلافات پیش آمد و دانشجوها 
گفتند که ما موافق با ملاقات این هیات با گروگان‏ها نیستیم. 
البته این هم به طور ساده نبود، یکی دو شب پیش از آن، حاج 
احمد آقا، به من تلفن کردند و گفتند که بچه‏ها موافقند که 
ملاقات انجام بشود و شما بگو از طرف شورای انقلاب یک 
کسی بیاید و شرایط گروگان‏ها را ببیند. اما ما وقتی که کسی 
را فرستادیم، آنها گفتند که نه ما موافق نیستیم. بعد خودشان 
آمدند یک جلسه با حضور نمایندگان شورای انقلاب بحث 
کردیم، یک مقدار حرف حساب داشتند که قابل توجه بود، 
منتها نقطه مقابل آن، مسئولیت و حیثیت شورای انقلاب 
هم مطرح بود. که کمیسیون تحقیق را دعوت کرده بود و 
آمده بود و اجازه داده بود که ملاقات بکنند، شورای انقلاب 
می‏گفت، به هر حال در دنیا ما این شخصیت‏ها را آورده‏ایم. 
بگذارید ملاقات کنند که نگویند شماها در این مملکت 
چه‏کاره هستید و چطور تعهد می‏سپارید و ما را می‏آورید و بعد 
نمی‏توانید به تعهدات خودتان عمل کنید؟ آنها می‏گفتند، 
نه، این انحراف است و نمی‏شود. در فردای این روز، چون آن 
جلسه به نتیجه نرسیده بود، آقایان آمدند منزل من و حدود 
دو سه ساعت با هم بحث کردیم، برای اولین بار دانشجویان 
آنجا مطرح کردند که اگر شما اصرار دارید که ملاقات بشود، 
گروگان‏ها را در اختیار شورای انقاب می‏گذاریم، خودتان 

می‏دانید. ما بیش از این مسئولیت نمی‏پذیریم.« 
بعد از این ماجرا، دانشجوها اطلاعیه‏ای منتشر می‏کنند 
و از شورای انقلاب می‏خواهند که نماینده‏هایی برای تحویل 
گروگان‏ها تعیین کنند اما اکثریت اعضای شورا با آن مخالفت 
می‏کنند. صادق طباطبایی درباره این ماجرا روایت کرده است: 
»وقتی پیش آمد که با موافقت امام و تصویب شورای انقلاب قرار 
شد که گروگان‏ها تحویل شورای انقلاب شود، امام هم موافقت 
کردند و شورای انقلاب هم تصویب کرد. آقای قطب‏زاده )وزیر 
وقت امورخارجه( رفت که گروگان‏ها را تحویل بگیرد اما آن‏ها 
گفتند که ما همین‏طوری که تحویل نمی‏دهیم باید از قبل به ما 
اطلاع بدهید که ما مقدمات را آماده کنیم، پزشکی قانونی باید 
هرکدام از گروگان‏ها را معاینه و گواهی کند که ما داریم سالم 

تحویل شما می‏دهیم. آن‏ها در حقیقت می‏خواستند مردم را 
جلوی سفارت جمع کنند تا مانع انجام این کار بشوند. عملًا 
هم نگذاشتند که این کار صورت بگیرد. بعداً خبردار شدیم که 
مسعود رجوی به دوستان در سفارت پیغام داده که قرار است 
دسایسی صورت بگیرد و گروگان‏ها را از چنگ شما دربیاورند. 
من این حرف را از قول آقای محسن میردامادی نقل می‏کنم. 
دانشجویان مستقر در سفارت گویی در آن دوره یک تافته 
جدابافته بودند و کاری به شورای انقلاب و دولت نداشتند و 
خودشان برای خودشان تصمیم می‏گرفتند. حتی خلاف نظر 
امام عمل می‏کردند و البته گاهی هم گزارشات محرمانه به امام 

می‏دادند که ما در دولت از آن خبردار نمی‏شدیم.« 

یک بحث مشترک  �
بنابر آنچه در این گزارش به آن اشاره‏ای مختصر شد، به 
صورت مشخص می‏توان گفت که دولت موقت، شورای انقلاب 
و دولت اول جمهوری اسامی با یک بحث مشترک روبه‏رو 
بوده‏اند، ماجرایی که در متن آن »دانشجویان پیرو خط امام« 

حضور داشتند. 
دولت موقت که از همان ابتدا با مشکلاتی از این قبیل روبه‏رو 
بود، چنانچه وزیر خارجه دولت موقت در همان ابتدای راه به 
علت مسائل و دخالت‏هایی که صورت می‏گرفت استعفا کرده 
بود و در ادامه راه هم مهدی بازرگان بارها از روند کشور گلایه 
کرده بود و سه بار هم استعفا داده بود اما به هر ترتیب کار تا 
جایی پیش رفت که مهدی بازرگان و دولت موقت به کار خود 

پایان دادند. 
با پایان کار دولت موقت، شاید به نظر می‏رسید که حداقل 
در دوره حضور شورای انقاب، از اختلاف‏نظرها درباره ماجرا 
کاسته شود و مسیر رو به آرامش بگذارد اما شورای انقلاب 
هم نتوانست در همان مدت کوتاه راه به جایی ببرد و خود 
شورا هم در این مسیر با دانشجوها به چالش خورد و طرفین 
و البته کمیسیون تشکیل شده، نتوانستند به توافق جامع 
دست یابند، مهمتر اینکه پس از آن، دولتی روی کار آمد که 
رئیس‏جمهورش رسماً اعلام کرده بود با گروگان‏گیری و راه 
و روشی که دانشجوهای خط امام استفاده کرده‏اند مخالف 
است؛ موضوعی که به صورت طبیعی باعث می‏شد تا دولت در 
یک سمت، شورای انقلاب در سمت دیگر و دانشجوها در آن 

سمت دیوارهای خیابان تخت جمشید قرار بگیرند. 


